
                                  Nomor  :
                                  Tanggal :

NO URAIAN REF AUDITED 2019 AUDITED 2018

1 PENDAPATAN-LO (2 + 8 + 22) 5.3.1  Rp        1.280.508.946.681,38  Rp        1.156.363.825.587,31
2 PENDAPATAN ASLI DAERAH-LO (3 s/d 6) 5.3.1.1  Rp             79.874.493.779,47  Rp             81.331.726.468,06
3 Pendapatan Pajak Daerah-LO 5.3.1.1.1  Rp             16.352.803.752,00  Rp             16.815.526.825,40
4 Pendapatan Retribusi Daerah-LO 5.3.1.1.2  Rp               1.570.214.000,00  Rp               1.295.642.960,00
5 Pendapatan Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan-LO 5.3.1.1.3  Rp                                       -  Rp                                       -
6 Lain-lain PAD Yang Sah-LO 5.3.1.1.4  Rp             61.951.476.027,47  Rp             63.220.556.682,66
7
8 PENDAPATAN TRANSFER - LO (9 + 15 + 18) 5.3.1.2  Rp        1.124.012.821.494,91  Rp        1.035.594.687.632,25
9 TRANSFER PEMERINTAH PUSAT - DANA PERIMBANGAN-LO (10 s/d

13)
5.3.1.2.1  Rp           924.049.645.837,00  Rp           853.289.964.881,00

10 Dana Bagi Hasil Pajak-LO 5.3.1.2.1.1  Rp             12.081.007.721,00  Rp             23.959.869.175,00
11 Dana Bagi Hasil Sumber Daya Alam-LO 5.3.1.2.1.2  Rp             36.440.840.432,00  Rp             25.787.108.982,00
12 Dana Alokasi Umum-LO 5.3.1.2.1.3  Rp            643.623.488.000,00  Rp            625.035.467.000,00
13 Dana Alokasi Khusus-LO 5.3.1.2.1.4  Rp            231.904.309.684,00  Rp            178.507.519.724,00
14
15 TRANSFER PEMERINTAH PUSAT LAINNYA-LO (16) 5.3.1.2.2  Rp           168.961.539.800,00  Rp           145.830.615.400,00
16 Dana Penyesuaian-LO  Rp            168.961.539.800,00  Rp            145.830.615.400,00
17
18 TRANSFER PEMERINTAH PROVINSI-LO (19 s/d 20) 5.3.1.2.3  Rp             31.001.635.857,91  Rp             36.474.107.351,25
19 Pendapatan Bagi Hasil Pajak-LO  Rp             31.001.635.857,91  Rp             36.474.107.351,25
20 Pendapatan Bagi Hasil Lainnya-LO  Rp                                       -  Rp                                       -
21
22 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH - LO (23 s/d 24) 5.3.1.3  Rp             76.621.631.407,00  Rp             39.437.411.487,00
23 Pendapatan Hibah-LO 5.3.1.3.1  Rp             33.734.576.407,00  Rp               1.751.992.000,00
24 Pendapatan Dana Bantuan Operasional Sekolah (BOS)-LO 5.3.1.3.2  Rp             42.887.055.000,00  Rp             37.687.653.787,00
25 Pendapatan Lainnya-LO 5.3.1.3.3  Rp                                       -  Rp                     (2.234.300,00)
26
27 BEBAN-LO (27 s/d 44) 5.3.2  Rp        1.184.779.003.214,90  Rp        1.112.512.880.406,63
28 Beban Pegawai-LO 5.3.2.1  Rp            467.621.896.513,00  Rp            449.435.511.298,19
29 Beban Persediaan-LO 5.3.2.2  Rp             56.692.437.795,82  Rp             58.469.137.848,35
30 Beban Jasa-LO 5.3.2.3  Rp            136.065.047.218,80  Rp            139.141.674.098,65
31 Beban Pemeliharaan-LO 5.3.2.4  Rp               8.501.073.585,53  Rp               9.761.535.955,68
32 Beban Perjalanan Dinas-LO 5.3.2.5  Rp             81.746.647.905,00  Rp             79.522.350.865,00
33 Beban Bunga-LO -  Rp                                       -  Rp                                       -

            Lampiran lll : Perda Pertanggungjawaban APBD T.A 2019

PEMERINTAH KABUPATEN BENGKULU UTARA
LAPORAN OPERASIONAL

UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2019 DAN 2018



NO URAIAN REF AUDITED 2019 AUDITED 2018

34 Beban Subsidi-LO -  Rp                                       -  Rp                                       -
35 Beban Hibah-LO 5.3.2.6  Rp             15.306.020.011,00  Rp               9.247.803.000,00
36 Beban Bantuan Sosial-LO 5.3.2.7  Rp               3.390.000.000,00  Rp                  265.250.000,00
37 Beban Penyusutan dan Amortisasi-LO 5.3.2.8  Rp            166.942.518.612,60  Rp            147.214.713.177,00
38 Beban Penyisihan Piutang-LO 5.3.2.9  Rp               2.628.448.143,99  Rp               2.329.013.249,76
39 Beban Lain-lain-LO 5.3.2.10  Rp               3.101.873.879,16  Rp               1.818.836.864,00
40 Beban Tak Terduga-LO 5.3.2.11  Rp                    81.773.200,00  Rp                                       -
41 Beban Transfer Bagi Hasil Pajak Daerah-LO 5.3.2.12  Rp               1.506.788.450,00  Rp               1.277.786.850,00
42 Beban Transfer Bantuan Keuangan ke Desa-LO 5.3.2.13  Rp            240.118.991.000,00  Rp            212.968.682.000,00
43 Beban Transfer Bantuan Keuangan Lainnya-LO 5.3.2.14  Rp               1.075.486.900,00  Rp               1.060.585.200,00
44
45 SURPLUS/DEFISIT DARI OPERASI-LO (1 - 27)  Rp             95.729.943.466,48  Rp             43.850.945.180,68
46
47 SURPLUS/DEFISIT DARI KEGIATAN NON OPERASIONAL-LO (51 s/d

56)
5.3.3  Rp                (370.151.899,35)  Rp             (5.540.894.982,24)

48 Surplus Penjualan Aset Non Lancar-LO  Rp                                       -  Rp                                       -
49 Surplus Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang-LO  Rp                                       -  Rp                                       -
50 Surplus dari Kegiatan Non Operasional Lainnya-LO 5.3.3.1  Rp                  242.202.479,07  Rp                    53.360.422,83
51 Defisit Penjualan Aset Non Lancar-LO  Rp                                       -  Rp                                       -
52 Defisit Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang-LO  Rp                                       -  Rp                                       -
53 Defisit dari Kegiatan Non Operasional Lainnya-LO 5.3.3.2  Rp                  612.354.378,42  Rp              (5.594.255.405,07)
54 JUMLAH SURPLUS/DEFISIT DARI KEGIATAN NON OPERASIONAL  Rp                (370.151.899,35)  Rp             (5.540.894.982,24)

55 SURPLUS/DEFISIT SEBELUM POS LUAR BIASA (48 + 57)  Rp             95.359.791.567,13  Rp             38.310.050.198,44
56
57 POS LUAR BIASA 5.3.4
58 Pendapatan Luar Biasa-LO  Rp                                       -  Rp                                       -
59 Beban Luar Biasa-LO  Rp                                       -  Rp                                       -
60 SURPLUS/DEFISIT DARI POS LUAR BIASA  Rp                                       -  Rp                                       -
61 SURPLUS/DEFISIT-LO (58 + 63)  Rp             95.359.791.567,13  Rp             38.310.050.198,44
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Salinan Sesuai Dengan Aslinya
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ZULKARNAIN
Pembina Utama Muda (IV/c)
NIP. 196407051988031010



                                  Nomor  :
                                  Tanggal :

KENAIKAN/
(PENURUNAN)

(%)

 Rp           124.145.121.094,07 10,74%
 Rp             (1.457.232.688,59) -1,79%
 Rp                 (462.723.073,40) -2,75%
 Rp                  274.571.040,00 21,19%
 Rp                                       - 0,00%
 Rp              (1.269.080.655,19) -2,01%

 Rp             88.418.133.862,66 8,54%
 Rp             70.759.680.956,00 8,29%

 Rp            (11.878.861.454,00) -49,58%
 Rp             10.653.731.450,00 41,31%
 Rp             18.588.021.000,00 2,97%
 Rp             53.396.789.960,00 29,91%

 Rp             23.130.924.400,00 15,86%
 Rp             23.130.924.400,00 15,86%

 Rp             (5.472.471.493,34) -15,00%
 Rp             (5.472.471.493,34) -15,00%
 Rp                                       - -

 Rp             37.184.219.920,00 94,29%
 Rp             31.982.584.407,00 1825,50%
 Rp               5.199.401.213,00 9,74%
 Rp                      2.234.300,00 -100,00%

 Rp             72.266.122.808,27 6,50%
 Rp             18.186.385.214,81 4,05%
 Rp              (1.776.700.052,53) -3,04%
 Rp              (3.076.626.879,85) -2,21%
 Rp              (1.260.462.370,15) -12,91%
 Rp               2.224.297.040,00 2,80%
 Rp                                       - 0,00%

            Lampiran lll : Perda Pertanggungjawaban APBD T.A 2019

PEMERINTAH KABUPATEN BENGKULU UTARA
LAPORAN OPERASIONAL

UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2019 DAN 2018



KENAIKAN/
(PENURUNAN)

(%)

 Rp                                       - 0,00%
 Rp               6.058.217.011,00 65,51%
 Rp               3.124.750.000,00 1178,04%
 Rp             19.727.805.435,60 13,40%
 Rp                  299.434.894,23 12,86%
 Rp               1.283.037.015,16 70,54%
 Rp                    81.773.200,00 100,00%
 Rp                  229.001.600,00 17,92%
 Rp             27.150.309.000,00 12,75%
 Rp                    14.901.700,00 1,41%

 Rp             51.878.998.285,80 118,31%

 Rp               5.170.743.082,89 -93,32%

 Rp                                       - 0,00%
 Rp                                       - 0,00%
 Rp                  188.842.056,24 353,90%
 Rp                                       - 0,00%
 Rp                                       - 0,00%
 Rp               6.206.609.783,49 100,00%
 Rp               5.170.743.082,89 -93,32%

 Rp             57.049.741.368,69 148,92%

 Rp                                       - 0,00%
 Rp                                       - 0,00%
 Rp                                       - 0,00%
 Rp             57.049.741.368,69 148,92%
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                                  Nomor  :
                                  Tanggal :

NO URAIAN REF AUDITED 2019 AUDITED 2018
KENAIKAN/

(PENURUNAN)
(%)

1 PENDAPATAN-LO (2 + 8 + 22) 5.3.1  Rp       1.280.508.946.681,38  Rp       1.156.363.825.587,31  Rp          124.145.121.094,07 10,74%
2 PENDAPATAN ASLI DAERAH-LO (3 s/d 6) 5.3.1.1  Rp            79.874.493.779,47  Rp            81.331.726.468,06  Rp            (1.457.232.688,59) -1,79%
3 Pendapatan Pajak Daerah-LO 5.3.1.1.1  Rp            16.352.803.752,00  Rp            16.815.526.825,40  Rp                (462.723.073,40) -2,75%
4 Pendapatan Retribusi Daerah-LO 5.3.1.1.2  Rp              1.570.214.000,00  Rp              1.295.642.960,00  Rp                 274.571.040,00 21,19%
5 Pendapatan Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan-LO 5.3.1.1.3  Rp                                      -  Rp                                      -  Rp                                      - 0,00%
6 Lain-lain PAD Yang Sah-LO 5.3.1.1.4  Rp            61.951.476.027,47  Rp            63.220.556.682,66  Rp             (1.269.080.655,19) -2,01%
7
8 PENDAPATAN TRANSFER - LO (9 + 15 + 18) 5.3.1.2  Rp       1.124.012.821.494,91  Rp       1.035.594.687.632,25  Rp            88.418.133.862,66 8,54%
9 TRANSFER PEMERINTAH PUSAT - DANA PERIMBANGAN-LO (10

s/d 13)
5.3.1.2.1  Rp          924.049.645.837,00  Rp          853.289.964.881,00  Rp            70.759.680.956,00 8,29%

10 Dana Bagi Hasil Pajak-LO 5.3.1.2.1.1  Rp            12.081.007.721,00  Rp            23.959.869.175,00  Rp           (11.878.861.454,00) -49,58%
11 Dana Bagi Hasil Sumber Daya Alam-LO 5.3.1.2.1.2  Rp            36.440.840.432,00  Rp            25.787.108.982,00  Rp            10.653.731.450,00 41,31%
12 Dana Alokasi Umum-LO 5.3.1.2.1.3  Rp          643.623.488.000,00  Rp          625.035.467.000,00  Rp            18.588.021.000,00 2,97%
13 Dana Alokasi Khusus-LO 5.3.1.2.1.4  Rp          231.904.309.684,00  Rp          178.507.519.724,00  Rp            53.396.789.960,00 29,91%
14
15 TRANSFER PEMERINTAH PUSAT LAINNYA-LO (16) 5.3.1.2.2  Rp          168.961.539.800,00  Rp          145.830.615.400,00  Rp            23.130.924.400,00 15,86%
16 Dana Penyesuaian-LO  Rp          168.961.539.800,00  Rp          145.830.615.400,00  Rp            23.130.924.400,00 15,86%
17
18 TRANSFER PEMERINTAH PROVINSI-LO (19 s/d 20) 5.3.1.2.3  Rp            31.001.635.857,91  Rp            36.474.107.351,25  Rp            (5.472.471.493,34) -15,00%
19 Pendapatan Bagi Hasil Pajak-LO  Rp            31.001.635.857,91  Rp            36.474.107.351,25  Rp            (5.472.471.493,34) -15,00%
20 Pendapatan Bagi Hasil Lainnya-LO  Rp                                      -  Rp                                      -  Rp                                      - -
21
22 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH - LO (23 s/d 24) 5.3.1.3  Rp            76.621.631.407,00  Rp            39.437.411.487,00  Rp            37.184.219.920,00 94,29%
23 Pendapatan Hibah-LO 5.3.1.3.1  Rp            33.734.576.407,00  Rp              1.751.992.000,00  Rp            31.982.584.407,00 1825,50%
24 Pendapatan Dana Bantuan Operasional Sekolah (BOS)-LO 5.3.1.3.2  Rp            42.887.055.000,00  Rp            37.687.653.787,00  Rp              5.199.401.213,00 9,74%
25 Pendapatan Lainnya-LO 5.3.1.3.3  Rp                                      -  Rp                    (2.234.300,00)  Rp                     2.234.300,00 -100,00%
26
27 BEBAN-LO (27 s/d 44) 5.3.2  Rp       1.184.779.003.214,90  Rp       1.112.512.880.406,63  Rp            72.266.122.808,27 6,50%
28 Beban Pegawai-LO 5.3.2.1  Rp          467.621.896.513,00  Rp          449.435.511.298,19  Rp            18.186.385.214,81 4,05%
30 Beban Persediaan-LO 5.3.2.2  Rp            56.692.437.795,82  Rp            58.469.137.848,35  Rp             (1.776.700.052,53) -3,04%
31 Beban Jasa-LO 5.3.2.3  Rp          136.065.047.218,80  Rp          139.141.674.098,65  Rp             (3.076.626.879,85) -2,21%
32 Beban Pemeliharaan-LO 5.3.2.4  Rp              8.501.073.585,53  Rp              9.761.535.955,68  Rp             (1.260.462.370,15) -12,91%
33 Beban Perjalanan Dinas-LO 5.3.2.5  Rp            81.746.647.905,00  Rp            79.522.350.865,00  Rp              2.224.297.040,00 2,80%

            Lampiran lll : Perda Pertanggungjawaban APBD T.A 2019

PEMERINTAH KABUPATEN BENGKULU UTARA
LAPORAN OPERASIONAL

UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2019 DAN 2018



NO URAIAN REF AUDITED 2019 AUDITED 2018
KENAIKAN/

(PENURUNAN)
(%)

34 Beban Subsidi-LO 5.3.2.6  Rp                                      -  Rp                                      -  Rp                                      - #DIV/0!
35 Beban Hibah-LO 5.3.2.7  Rp                                      -  Rp              9.247.803.000,00  Rp             (9.247.803.000,00) -100,00%
36 Beban Bantuan Sosial-LO 5.3.2.8  Rp            15.306.020.011,00  Rp                 265.250.000,00  Rp            15.040.770.011,00 5670,41%
37 Beban Penyusutan dan Amortisasi-LO 5.3.2.9  Rp              3.390.000.000,00  Rp          147.214.713.177,00  Rp         (143.824.713.177,00) -97,70%
38 Beban Penyisihan Piutang-LO 5.3.2.10  Rp          166.942.518.612,60  Rp              2.329.013.249,76  Rp          164.613.505.362,84 7067,95%
39 Beban Lain-lain-LO 5.3.2.11  Rp              2.628.448.143,99  Rp              1.818.836.864,00  Rp                 809.611.279,99 44,51%
40 Beban Bantuan Keuangan-LO 5.3.2.12  Rp              3.101.873.879,16  Rp                                      -  Rp              3.101.873.879,16 0,00%
41 Beban Tak Terduga-LO 5.3.2.13  Rp                   81.773.200,00  Rp                                      -  Rp                   81.773.200,00 #DIV/0!
42 Beban Barang dan Jasa BLUD-LO 5.3.2.14  Rp              1.506.788.450,00  Rp                                      -  Rp              1.506.788.450,00 0,00%
43 Beban Dana Non Kapitasi JKN-LO 5.3.2.15  Rp          240.118.991.000,00  Rp                                      -  Rp          240.118.991.000,00 0,00%
44 Beban Transfer Bagi Hasil Pajak Daerah-LO 5.3.2.16  Rp              1.075.486.900,00  Rp              1.277.786.850,00  Rp                (202.299.950,00) -15,83%
45 Beban Transfer Bantuan Keuangan ke Desa-LO 5.3.2.17  Rp          212.968.682.000,00  Rp         (212.968.682.000,00) -100,00%
46 Beban Transfer Bantuan Keuangan Lainnya-LO 5.3.2.18  Rp            95.729.943.466,48  Rp              1.060.585.200,00  Rp            94.669.358.266,48 8926,14%
47
48 SURPLUS/DEFISIT DARI OPERASI-LO (1 - 26)  Rp               (370.151.899,35)  Rp            43.850.945.180,68  Rp          (44.221.097.080,03) -100,84%
49  Rp                                      -
50 SURPLUS/DEFISIT DARI KEGIATAN NON OPERASIONAL-LO (49

s/d 54)
5.3.3  Rp                                      -  Rp            (5.540.894.982,24)  Rp              5.540.894.982,24 -100,00%

51 Surplus Penjualan Aset Non Lancar-LO  Rp                 242.202.479,07  Rp                                      -  Rp                 242.202.479,07 0,00%
52 Surplus Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang-LO  Rp                                      -  Rp                                      -  Rp                                      - 0,00%
53 Surplus dari Kegiatan Non Operasional Lainnya-LO 5.3.3.1  Rp                                      -  Rp                   53.360.422,83  Rp                  (53.360.422,83) -100,00%
54 Defisit Penjualan Aset Non Lancar-LO  Rp                 612.354.378,42  Rp                                      -  Rp                 612.354.378,42 0,00%
55 Defisit Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang-LO  Rp               (370.151.899,35)  Rp                                      -  Rp                (370.151.899,35) 0,00%
56 Defisit dari Kegiatan Non Operasional Lainnya-LO 5.3.3.2  Rp            95.359.791.567,13  Rp             (5.594.255.405,07)  Rp          100.954.046.972,20 100,00%
57 JUMLAH SURPLUS/DEFISIT DARI KEGIATAN NON OPERASIONAL  Rp            (5.540.894.982,24)  Rp              5.540.894.982,24 -100,00%

58 SURPLUS/DEFISIT SEBELUM POS LUAR BIASA (46 + 55)  Rp            38.310.050.198,44  Rp          (38.310.050.198,44) -100,00%
59  Rp                                      -
60 POS LUAR BIASA 5.3.4  Rp                                      -
61 Pendapatan Luar Biasa-LO  Rp                                      -  Rp                                      -  Rp                                      - 0,00%
62 Beban Luar Biasa-LO  Rp            95.359.791.567,13  Rp                                      -  Rp            95.359.791.567,13 0,00%
63 SURPLUS/DEFISIT DARI POS LUAR BIASA  Rp                                      -  Rp                                      -  Rp                                      - 0,00%
64 SURPLUS/DEFISIT-LO (56 + 61)  Rp                                      -  Rp            38.310.050.198,44  Rp          (38.310.050.198,44) -100,00%

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Laporan ini.
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